
TURVALLISEN TILAN PERIAATTEET

Luonnonsuojeluliitossa jokainen saa tuntea olevansa turvassa. Siksi emme hyväksy häirintää, 
syrjintää tai väkivaltaa missään muodossa tai tilanteessa. Näitä periaatteita suositellaan kaikille 
liiton toimintaan osallistuville myös yhdistyksissä ja piirijärjestöissä, kun ollaan kanssakäymisissä 
kasvokkain, somessa tai sähköpostilla.

Tunnista oikeutesi ja toimi syrjintää vastaan. Syrjintä voi näyttäytyä esimerkiksi vähättelynä, 
sivuuttamisena, ikävänä puheena tai juoruiluna. Se voi kohdistua mielipiteisiin, ikään, 
terveydentilaan, ulkonäköön, uskontoon, alkuperään tai muuhun henkilökohtaisen piirteeseen.

Tunnista ennakkoluulosi. Tiedosta, että oletuksesi ihmisten ulkonäöstä, taustasta, sukupuolesta,
ominaisuuksista tai tarkoitusperistä voivat vaikuttaa käytökseesi heitä kohtaan. Sen sijaan, että 
tekisit oletuksia ihmisistä, anna jokaisen olla oma itsensä. Jokaisella on oikeus määritellä oma 
identiteettinsä ja tavoitteensa elämässä. Käytä ihmisistä vain sellaisia sukupuolittavia sanoja, joita 
he itse käyttävät itsestään. Älä utele ihmisten henkilökohtaisia asioita. Muista, että jokaisella on 
oikeus itse päättää, kenelle ovat avoimia mistäkin asiasta.

Kunnioita jokaisen rajoja – sekä fyysisiä että psyykkisiä. Älä koske toista ilman  lupaa. 
Kysyminen on ainoa tapa tietää, mitkä toisen ihmisen rajat ovat.

Ota vastuuta. Muista, että huonoa käytöstä ei voi koskaan selitellä luonteella tai päihtymyksellä. 
Tiedosta, että asiat, jotka ovat sinusta mukavia ja nautittavia, voivat olla  muille epämukavia ja 
ahdistavia. Jos joku kokee tulleensa satutetuksi, hänellä on oikeus tuntea ja ilmaista se ilman, että
kokemusta kyseenalaistetaan tai arvostellaan.

Mahdollisuus vetää omat rajat sekä kyky tunnistaa ja hyväksyä toisten rajat on 
turvallisuuskysymys, josta on tärkeää keskustella. Näissä tilanteissa ei ole tarvetta olla
puolustuskannalla.

Rajojen ilmaiseminen ei ole kritiikki tai hyökkäys persoonaa kohtaan. Muista, kun itse ilmaiset
rajasi, et arvostele henkilöä vaan kerrot sen, että et pitänyt siitä, mitä tapahtui.

(Nämä periaatteet on hyväksytty Suomen luonnonsuojeluliiton hallituksessa 25.4.2020)


